Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0609D6B8C88B08317F537688BAB80FE1

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 112/2017.

• DECRETO INDIVIDUAL Nº 039, DE 31 DE MAIO DE 2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 - ERRATA.

• DISPENSA Nº 065/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 078/2017
DISPENSA Nº 066/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 079/2017

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0609D6B8C88B08317F537688BAB80FE1

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ri ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio

L .2 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 112/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1°. Conceder licença-maternidade, antecipada por prescrição médica, à

Coordenadora de Geração, de Emprego e Renda (Símbolo CC2), NOEME

GUIMARÃES SOUZA NETA, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, com fundamento nos arts. 1°, capui, 2°, 3°, 5°,

60,  7°, 8°, inciso 1, 9°, inciso II, dc art. 103, § 1°, todos da Lei Municipal n°538/2011,

para fruição por 180 (cento e oitenta)'dias consecutivos, a partir de 13/06/2017,

conforme Atestado de saúde, devidamente protocolado no respectivo árgão que a

mencionada servidora pública exerce suas atribuições.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 14 de junho de 2017.

JOSÉ i%JIflF4,DA CRUZ

Prefeito

4ç
O DIAS DE J4coo 24*íc

ESUS

Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B47813DF872A177DFA1534FA5CBB6C8E

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

- —--- ---- _---

ESfl-DÕbA BAHIÂ

ÇJ7 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampalo
- SIÇRE7RM:MUNicIPAfidE:sALíDS -

•

ORO

MINTS.TÉ RIO DA SAÚDE
uml)À»ÊDJfsAÚDEDA.FAMILJA:

- ÀIPSTADÔ DE SAÚDE

At&sto.Qúe, L'; J2
•

• 1 /2
• Cóá / ánds de idade, 1111,0 -de -

e foi por minie)ainihado 5ara fim

-. -espàbiàidà v'A& •36'Y
- éncoilrandá-se en

cond'çõos de tZ;m /

•TeodoroSárnpaio-sa/&de /L'í,i.''°
-

de

4ssirià(ure e ;Càrhibo do Médicd(a) -< -.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B47813DF872A177DFA1534FA5CBB6C8E

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

DECRETO INDIVIDUAL Nº 039, de 31 de maio de 2017.

“Dispõe sobre a exoneração do Assessor Jurídico,
do Município de Teodoro Sampaio, Estado da
Bahia”

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Art. 1º Exonerar o Sr. MARCELINO JOSÉ GUIMARÃES SANTANA, do cargo de
Assessor Jurídico, do Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, Símbolo NE.

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir de 31 de maio de 2017, revogando-se
as disposições em contrário, em especial o Decreto Individual 037/2017.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 2 de maio de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB547E7958BC23B3F2A9010AEA94882

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

         ESTADO DA BAHIA
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

         CNPJ - 13.824.248/0001-19

Pregão Presencial nº 009/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de estrutura dos tipo: som, palco, camarim,
iluminação, banheiros químicos, gerador, tenda, toldos e ornamentação.

Errata:

Onde se lê:

a) Registro ou inscrição na entidade profissional competente CREA pessoa jurídica, devidamente quite com

a anuidade do exercício vigente.

b) CREA do(s) responsável(s) técnico(s), devidamente quite com a anuidade do exercício vigente.

Leia –se:

c) Registro ou inscrição na entidade profissional competente CREA pessoa jurídica, devidamente quite com a

anuidade do exercício vigente ou CREA do(s) responsável(s) técnico(s), devidamente quite com a

anuidade do exercício vigente.

Teodoro Sampaio, 16 de junho de 2017.

Crispina das Graças P. Soares

Pregoeira

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

074FB9BD12B4D9C9A799A0CFB632FA30

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO

DE

DISPENSA Nº 065/2017

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezessete, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose

Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação,

autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação Nº 065/2017,

tendo como objeto: Referente à Locação de um imóvel (CASA) situado na rua 2 de julho nº 38 ‐ Centro ‐

Teodoro Sampaio–BA, possui dimensões:  (15,00m x 6,94m),  total de área construída: 104,10 m2, onde

estão  dispostos:  Hall  de  entrada,  sala,  cozinha,  01(hum)  copa,  03  (três)  quartos,  corredor,  02  (dois)

banheiros e uma área no fundo (quintal), a fim de suprir as necessidades do Conselho Tutelar..

Contratada:  Marta Silva Vinhas, com valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais),

E  para  constar,  foi  lavrado  este  Termo  de  Publicação  que  será  assinado  por  mim  Laiara  Valério  dos

Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 13 de junho de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 078/2017

CONTRATADO: Marta Silva Vinhas

CPF Nº: 197.101.355-20

OBJETO: referente à Locação de um imóvel (CASA) situado na rua 2 de julho nº 38 - Centro -

Teodoro Sampaio–BA, possui dimensões: (15,00m x 6,94m), total de área construída: 104,10

m2, onde estão dispostos: Hall de entrada, sala, cozinha, 01(hum) copa, 03 (três) quartos,

corredor, 02 (dois) banheiros e uma área no fundo (quintal), a fim de suprir as necessidades do

Conselho Tutelar.

VIGÊNCIA: De 13/06/2017 à 13/12/2017.

VALOR TOTAL: R$. 3.000,00 (três mil reais).

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 065/2017.

DATA DO CONTRATO: 13/06/2017.

Teodoro Sampaio - BA, 13 de junho de 2017.

Laiara Valério dos Santos
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0609D6B8C88B08317F537688BAB80FE1

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO

DE

DISPENSA Nº 066/2017

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e dezessete, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose Alves

da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a

publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação Nº 066/2017, tendo como objeto a

contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para culminância dos festejos juninos a

ser realizado no centro de referência de Assistência Social – CRAS, por meio do serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos – SCFV, parte integrante da Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratada:

ANTONIO CARLOS SABACK ALVES JUNIOR - EPP. Valor: R$ 7.792,58  (sete mil  setecentos e noventa e

dois reais e cinquenta e oito centavos) ‐

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Laiara Valério dos Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 16 de junho de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 079/2017

CONTRATADO: ANTONIO CARLOS SABACK ALVES JUNIOR - EPP

CNPJ: 07.622.961/0001-87

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para

culminância dos festejos juninos a ser realizado no centro de referência de Assistência Social – CRAS,

por meio do serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, parte integrante da Secretaria

Municipal de Assistência Social.

VIGÊNCIA: De 16/06/2017 à 16/07/2017.

VALOR TOTAL: R$ 7.792,58 (sete mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta e oito centavos)

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 066/2017.

DATA DO CONTRATO: 16/06/2017.

Teodoro Sampaio - BA, 16 de junho de 2017.

Laiara Valério dos Santos
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0609D6B8C88B08317F537688BAB80FE1

		2017-06-19T10:15:45-0300